
 

Stránka 1 z 7 
 

 

Prováděcí smlouva 

Číslo smlouvy Objednatele: DOD20251423 

Číslo smlouvy Poskytovatele:  

uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění  

mezi smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL:             Dopravní podnik Ostrava a.s.  

   

se sídlem:  Ostrava - Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 

zapsaný v OR:                vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,vložka1104  

zastoupený:   

IČ:  61974757 

DIČ:                                 CZ61974757, plátce DPH     

bankovní spojení:  UniCredit Bank, a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu 2105677586/2700 

Kontaktní osoba:  

   

(dále „Objednatel“) 

 

a 

 

POSKYTOVATEL:  SEZAKO Prostějov s.r.o. 

 

se sídlem: J. B. Pecky 4342/14, 796 01  Prostějov 

zapsaný v OR: vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35412  

zastoupený:  

IČ:                                   25579703 

DIČ:                                CZ25579703 

bankovní spojení:          MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu 150649016/0600 

Kontaktní osoba:  

                                           

(dále „Poskytovatel“)  

 

společně nazývané „smluvní strany“ uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a za podmínek stanovených zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „vodní zákon“) a souvisejících právních předpisů tuto 

Prováděcí smlouvu (dále také jen „Smlouva“). Tato Smlouva byla uzavřena v rámci dílčího poptávkového řízení (tzv. 



 

Stránka 2 z 7 
 

minitendru) vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. s názvem „Zabezpečení poskytování služeb při nakládání 

s odpadními vodami – Rámcová dohoda“, evidenční číslo veřejné zakázky: NR-89-23-PŘ-Ja. 

Evidenční číslo dílčího poptávkového řízení (tzv. minitendru): 1580 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a v úmyslu být touto Prováděcí 

smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Prováděcí smlouvy. 

 

Preambule 

1. Dne 10. 11 2023 uzavřel Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO: 61974757 s Poskytovatelem Rámcovou dohodu, na základě které se Poskytovatel zavázal 

průběžně zajišťovat služby při nakládání s odpadními vodami a plnění vymezené v Rámcové dohodě. 

2. Na základě Rámcové dohody jsou uzavírány Prováděcí smlouvy v tzv. minitendrech, tedy na základě písemné 

výzvy Objednatele k podání nabídky adresované všem Poskytovatelům učiněné prostřednictvím 

elektronického nástroje https://dpo.proebiz.com/ . 

3. S ohledem na skutečnost, že nabídka Poskytovatele byla v rámci minitendru vedeného dle článku III. 

Rámcové dohody vyhodnocena jako nejvýhodnější, a za účelem sjednání dohody o rozsahu konkrétní služby 

požadované Objednatelem od Poskytovatele, uzavírají smluvní strany, v souladu s Rámcovou dohodou, tuto 

Prováděcí smlouvu. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní ujednání, neupravené v této Prováděcí smlouvě, se řídí 

Rámcovou dohodou. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění odsátí, odvozu a odstranění odpadních vod z jímek Studentská, Plesná 

a Klášterského. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat výše uvedené služby v souladu s platnou legislativou. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré náležitosti k zajištění poskytování služeb při nakládání s odpadními 

vodami.  

3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen na základě jednotlivých pokynů objednatele, elektronickou 

poštou, nebo i telefonicky či ústně, poskytovat služby a práce specifikované touto Prováděcí smlouvou ve spojení 

s uzavřenou Rámcovou dohodou a Objednatel je povinen za poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli cenu na 

základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách. Objednávat a stornovat objednávky smí pouze zaměstnanci 

Objednatele, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 2 této Smlouvy.   

4. Objednatel a Poskytovatel prohlašují každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem stanovené podmínky 

potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněni se zavázat způsobem 

v této Smlouvě uvedeným a současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže by se toto prohlášení 

dodatečně ukázalo nepravdivým. 

 

II. Rozsah předmětu plnění smlouvy 

1. Poskytovatel provádí čištění, odvoz a odstranění odpadních vod dle požadavků Objednatele. Objednávky jsou 

prováděny elektronickou poštou na e-mailovou adresu Poskytovatele . 

 

III. Střediska a lokality Objednatele 

1. Místem plnění jsou střediska, lokality, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Seznam těchto lokalit se může aktualizovat. Aktualizací se rozumí vznik nové lokality nebo zánik stávající. 

3. Aktualizaci provádí Objednatel, aktualizované znění zašle na email uvedený v hlavičce této Smlouvy. 

https://dpo.proebiz.com/


 

Stránka 3 z 7 
 

4. V případě změny této přílohy Smlouvy, tj. v případě aktualizací nebo zaslání nového aktuálního seznamu míst 

plnění se nemusí uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnuté komplexní služby sjednané dle této Smlouvy je dohodnuta mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem jako cena smluvní a je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, vyjma případů stanovených 

touto Smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo 

účelně vynaložit pro řádné plnění závazků Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy a relevantních právních 

předpisů, včetně poradenské činnosti, plnění ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností, poskytování 

dat o odpadních vodách, poskytnutí odpadových nádob pro účely plnění této smlouvy. 5 990,- Kč bez DPH. 

Sjednanou cenu je možné změnit pouze v případě zjištěných skutečností, které budou mít prokazatelný vliv na 

výši sjednané ceny. Případná změna ceny bude provedena dohodou obou smluvních stran. 

2. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za poskytnuté služby řádně a včas převodem na účet 

Poskytovatele uvedený na faktuře na základě faktury - daňového dokladu, vystavené Poskytovatelem do 15 dnů 

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá Poskytovatel. Splatnost 

faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení. Bankovní účet, na který bude Objednatelem placeno, musí být 

vždy bankovním účtem Poskytovatele. Poskytovaný předmět smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter 

opakovaných – měsíčních plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den 

fakturovaného měsíce. Faktura – daňový doklad bude vystavována za sběrná místa jako celek a doručena 

Objednateli nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího měsíce, přičemž splatnost faktury činí 30 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Celková cena je Poskytovatelem stanovena na základě 

sjednaných jednotkových cen poskytnutých služeb a DPH dle platných předpisů.   

3. Poskytovatel vystaví fakturu včetně příloh ve formátu PDF a zašle Objednateli elektronicky (e-mailem) na adresu 

 a na e-mailovou adresu  

4. Poskytovatel uvede na faktuře číslo Rámcové dohody a číslo Prováděcí smlouvy Objednatele. 

5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dohodnuté nebo stanovené obecně závaznými právními předpisy, 

popřípadě bude-li faktura obsahovat údaje chybné, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli k opravě či 

doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti 

a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené či doplněné faktury – daňového dokladu zpět 

Objednateli. 

6. Je-li Objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči Poskytovateli, je Objednatel povinen uhradit 

Poskytovateli, bude-li to Poskytovatel požadovat, za každý den prodlení s placením smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky, a to až do dne úplného vypořádání závazku. V případě prodlení Objednatele 

s úhradou ceny delším než 30 dnů, a to i přes písemné upozornění Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn 

přerušit poskytování všech služeb Objednateli po dobu existence tohoto prodlení, a to až do doby úplného 

vyrovnání všech již splatných závazků vůči Poskytovateli. Po tuto dobu není Poskytovatel v prodlení. 

7. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Faktura za převzaté odpadní vody z různých provozoven, dle Přílohy č. 1, 

bude vystavována za všechny sběrná místa jako jeden celek. Na faktuře musí být uveden kód střediska Dopravního 

podniku Ostrava a.s., místo plnění (adresa sběrného místa), druh odpadní vody, cena a období za aktuální měsíc. 

 

V. Sankční ujednání 

1. Objednatel je oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 

Poskytovatele s odvozem odpadních vod z  místa plnění.  

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.    

   



 

Stránka 4 z 7 
 

VI. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu včetně všech případných dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení 

elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat 

podle § 5, odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv Objednatel, přičemž se zavazuje o tom neprodleně informovat Poskytovatele na e-mail     

 nebo do jeho datové schránky.  

3. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, přičemž rozsah všech Prováděcích smluv (ze všech Rámcových 

dohod) nepřekročí v součtu částku 1,8 mil Kč bez DPH. Tato Smlouva je platná ode dne podpisu Smlouvy 

smluvními stranami a účinná ode dne uveřejnění Smlouvy v Registru smluv.  Platnost Smlouvy může být 

ukončená některou ze smluvních stran ve výpovědní lhůtě 2 měsíců, která se počítá od prvního dne měsíce 

následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna k jednostrannému odstoupení od této Smlouvy v případě závažného 

porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Toto odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá 

účinnosti okamžikem jeho doručení příslušné smluvní straně. Za závažné porušení smluvních podmínek se 

považuje opakované porušení ustanovení této Smlouvy. Za opakované porušení ustanovení této Smlouvy se 

považuje pro účely této Smlouvy porušení kterékoliv povinnosti více než 2x. 

 

VII. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 
1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této Smlouvy, překážka v podobě 

vyšší moci, nebude tato smluvní strana odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení, avšak překážka v podobě 

vyšší moci lhůtu k plnění nestaví a nebrání tak možnosti odstoupení od Smlouvy v případě prodlení s plněním či 

z jiných důvodů stanovených touto Smlouvou či zákonem. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní 

pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při 

vynaložení náležité péče, nemohl Poskytovatel před podáním nabídky (nabídka byla Poskytovatelem podána dne 

20. 6. 2025 a Objednatel před uzavřením Smlouvy předvídat ani ji předejít, a která je mimo jakoukoliv kontrolu 

takové smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní 

strany. 

Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

 živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

 události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

 epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci. 

2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě 

vyšší moci bez zbytečného odkladu, a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně 

požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této smlouvy. 

 

 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Objednatel a Poskytovatel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně veškeré změny týkající se svého právního 

subjektu, zejména ukončení činnosti a změny identifikačních údajů z první strany této Smlouvy, a to 

neodkladně, nejpozději do konce kalendářního měsíce, v němž změna nastala. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení 

sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu k věcně příslušnému soudu, 



 

Stránka 5 z 7 
 

jenž má sídlo v Ostravě. Pro spory ohledně práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy smluvní strany tak 

sjednávají příslušnost Okresního soudu v Ostravě nebo Krajského soudu v Ostravě, v závislosti na věcné 

příslušnosti soudu. Rozhodným právem je české právo. Toto ujednání je výslovnou dohodou smluvních stran 

o místní příslušnosti věcně příslušného soudu, v souladu s obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, především občanského soudního řádu, v platném znění. 

3. Tato Smlouva se vyhotovuje: 

- v případě jejího vlastnoručního podepsání ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž Objednatel a 

Poskytovatel obdrží jeden výtisk, 

- v případě jejího podepsání uznávaným elektronickým podpisem v jednom vyhotovení v elektronické 

podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

4. Změny a doplňky k této Smlouvě jsou činěny po dohodě smluvních stran písemnou formou. 

5. Práva a povinnosti touto Smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních stran právním 

řádem České republiky, zejména režimem občanského zákoníku v platném znění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto Smlouvu podepsat a závazky, práva a 

povinnosti touto Smlouvou založená převzít a nést, že si tuto Smlouvu přečetli, a že její obsah odpovídá jejich 

pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto Smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, jsou 

prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednající jménem smluvních stran své vlastnoruční 

podpisy.  

7. Závazky vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této Smlouvy na základě předchozích smluvních vztahů se 

vypořádají dle příslušných předchozích smluv, účinných v době vzniku závazku. Účinností této Smlouvy 

zůstává zachována povinnost Objednatele zaplatit své splatné závazky.   

8. Neoddělitelnou součástí této Smlouvy je:  

 

Příloha č. 1 – Místa plnění 

Příloha č. 2 -  Seznam oprávněných osob 

V Ostravě dne                     V Opavě dne   

Za Objednatele:   Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

…………………………     …………………………  

            

                            

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 6 z 7 
 

Příloha č. 1 Prováděcí smlouvy – Místa plnění  

 

Místo plnění - vývozu jímek Ulice PSČ Lokalita 

středisko doprava trolejbusy -  2330 - DTR 

Nová Karolina K Trojhalí 702 00 Moravská Ostrava 

ZOO Michálkovická 702 00  Moravská Ostrava 

středisko doprava autobusy Hranečník - 2350 - DAH 

Bartovice pod tratí Šenovská 717 00 Ostrava- Radvanice a Bartovice 

Krmelínská Krmelínská 720 00 Ostrava-Hrabová 

Mitrovice Hrabovská 724 00 Ostrava-Nová Bělá 

Ludgeřovice Nádražní 747 14 Ludgeřovice 

Klášterského Klášterského 700 30 Ostrava-Jih 

Hrabová statek Paskovská 720 00 Ostrava-Hrabová 

středisko doprava autobusy Poruba  - 2360 - DAP 

Studentská Studentská 708 00 Ostrava - Poruba 

Polanka 1. května  725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou 

Plesná 26. dubna 725 27 Ostrava - Plesná 

středisko doprava tramvaje Ostrava - 2310 - DTO 

Hlučínská Hlučínská 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

Svornosti Svornosti 700 30 Ostrava-Jih 

středisko vrchní stavba - 3310 - TVS 

Čištění Dle dohody 
 

Síť tramvajových tratí DPO 

středisko správa a údržba ostatního majetku - 3342 - TSU 

BIO ČOV - Hranečník Počáteční 710 00 Ostrava - Hranečník 

Lapač tuků Hranečník Počáteční 710 00 Ostrava - Hranečník 

Lapač tuků Martinov Martinovská 723 00 Ostrava - Martinov 

Lapač tuků ředitelství Poděbradova 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Sokolská - jímka u zdrav. střed. Sokolská třída 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Novoveská měnírna Novoveská 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

Čištění kanalizací Areály DPO 
 

Ostrava a lokality DPO mimo 

Ostravu 

Měnírna Dolní Lhota Kyjovická 747 66 Dolní Lhota 

Měnírna Vřesina Nádražní 742 85 Vřesina 

Čištění výhybek DPO síť 

tramvajová 
    



 

Stránka 7 z 7 
 

 

Příloha č. 2 Prováděcí smlouvy - Seznam oprávněných osob  

 

oddělení energie a ekologie      

                                                          

        

                                                                                    

        

         

        

                                                                                     

        

                                                                                     

        

 

 


